[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.10.2023                                                                                                            № 831
с.Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 09.12.2019 № 689 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Ребрихинского района Алтайского края» (с изм. от 13.01.2020 № 4, 03.03.2020 № 120, 16.03.2020 № 136, 13.04.2020 № 173, 09.06.2021 № 350, 24.01.2022 № 14, 11.11.2022 № 586, 24.05.2023 № 343, 22.08.2023 № 566)

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.09.2021 № 539 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.10.2023 № 825 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Ребрихинского района Алтайского края», в  целях приведения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Ребрихинского района Алтайского края» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Ребрихинского района Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 09.12.2019 № 689 следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2. строки 1, 10 и 36 в таблице 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.3. таблицу 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 3).
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                           Л.В.Шлаузер

Председатель Комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                   Т.В.Родионова

Начальник отдела экономики                                                         О.А.Кудинова

Начальник юридического отдела                                                   С.А.Накоряков

Пикалова Дина Юрьевна
тел. 8(38582)22436

	Приложение 1
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 31.10.2023 № 831

	Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования программы – 827907,2 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 27994,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 672428,9 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 40721,9 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 86761,7 тыс. рублей
Справочно:
средства районного бюджета, направленные на софинансирование государственных программ и проектов Алтайского края – 3455,7  тыс. рублей;
субсидии из краевого бюджета гражданам на приобретение жилья – 5763,1 тыс. руб.;
субсидия из краевого бюджета, направленная на обеспечение стабильного водоснабжения – 64,9 тыс. рублей
финансирование программы является расходным обязательством  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и осуществляется через отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Ребрихинского района

______________________

8

	Приложение 2
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 31.10.2023 № 831

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник  финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	1
	Цель: создание благоприятных условий для сохранения численности населения Ребрихинского района Алтайского края, повышения доходов местного населения и создания комфортных условий для жизни.
	2020-2025 гг.

	23 862,8
	32 488,1
	123 641,6
	174 452,6
	234 933,7
	238 528,4
	827 907,2
	ВСЕГО (включая средства районного бюджета, напвленные на цели софинансирования госудаственных программ и проектов), в том числе:

	15 911,4
	1 658,1
	1 728,1
	0,0
	0,0
	8 697,2
	27 994,8
	Федеральный бюджет

	5 446,3
	22 392,6
	111 318,9
	162 880,0
	223 187,0
	147 204,0
	672 428,9
	Краевой бюджет

	338,3
	3 753,1
	7 073,7
	10 172,6
	11 746,7
	7 637,5
	40 721,9
	ВСЕГО районный бюджет, включая средства районного бюджета, направленные на цели софинансирования проектов и субсидии из краевого бюджета, в том числе:

	338,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	338,3
	Районный бюджет

	0,0
	869,7
	5 261,8
	8 572,6
	11 746,7
	7 637,5
	34 088,4
	Районный бюджет (софинансирование ГП "Обеспечение населения Алтайского края коммунальными услугами", подпрограмма "Газификация Алтайского края")

	2 416,1
	1 747,0
	1 600,0

	5 763,1
	Районный бюджет (субсидии из краевого бюджета гражданам на приобретение жилья)

	64,9

	64,9
	Районный бюджет (субсидии из краевого бюджета направленная на обеспечение стабильного водоснабжения)

	467,3

	467,3
	Районный бюджет (в рамках финансирования проектов местных инициатив)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	2 166,8
	4 684,3
	3 520,9
	1 400,0
	0,0
	74 989,6
	86 761,7
	Внебюджетные источники

	10
	Задача 3. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	2020-2025 гг.

	19 887,6
	26 210,8
	118 373,7
	171 452,6
	234 933,7
	152 750,5
	723 608,9
	ВСЕГО, в том числе

	14 315,6
	1 658,1
	1 728,1
	0,0
	0,0
	0,0
	17 701,8
	Федеральный бюджет

	4 268,5
	22 392,6
	111 318,9
	162 880,0
	223 187,0
	145 113,0
	669 160,0
	Краевой бюджет

	338,3
	1 337,0
	5 326,7
	8 572,6
	11 746,7
	7 637,5
	34 958,8
	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	965,2
	823,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 788,3
	Внебюджетные источники

	36
	Мероприятие 3.5. Организация и проведение конкурса имени А.А. Прахта на звание «Лучшее муниципальное образование – сельское поселение в Ребрихинском районе Алтайского края»
	2020-2025 гг.
	Администрация Ребрихинского района, Администрации сельских поселений (по согласованию)
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	ВСЕГО, в том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

_____________________________

Приложение 3
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 31.10.2023 № 831
Таблица 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Ребрихинского района Алтайского края»

	№ п/п
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.
	Всего финансовых затрат
	827907,2
	23862,8
	32488,1
	123641,6
	174452,6
	234903,7
	238528,4

	2.
	в том числе

	3.
	из районного бюджета
	338,3
	338,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	672428,9
	5446,3
	22392,6
	111318,9
	162880,0
	223187,0
	147204,0

	6.
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	27994,8
	15911,4
	1658,1
	1728,1
	0,0
	0,0
	8697,2

	7.
	из внебюджетных источников
	86761,7
	2166,8
	4684,3
	3520,9
	1400,0
	0,0
	74989,7

	8.
	Справочно из строки 1:
районный бюджет (софинансирование ГП "Обеспечение населения Алтайского края коммунальными услугами", подпрограмма "Газификация Алтайского края")
	34088,4
	0,0
	869,7
	5261,8
	8572,6
	11746,7
	7637,5

	9.
	районный бюджет (в рамках финансирования проектов местных инициатив)
	467,3
	0,0
	467,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	районный бюджет (субсидии из краевого бюджета гражданам на приобретение жилья)
	5763,1
	0,0
	2416,1
	1747,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	11.
	районный бюджет (субсидия из краевого бюджета, направленная на обеспечение стабильного водоснабжения)
	64,9
	0,0
	0,0
	64,9
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Капитальные  вложения
	827547,5
	23740,5
	32488,1
	123641,6
	174452,6
	234291,0
	238291,0

	13.
	 (из строки 1)

	14.
	в том числе

	15.
	из районного бюджета
	238,3
	238,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	672413,6
	5445,8
	22392,6
	111318,9
	162880,0
	223187,0
	147189,3

	18.
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	27925,2
	15905,2
	1658,1
	1728,1
	0,0
	0,0
	8633,8

	19.
	из внебюджетных источников
	86586,8
	2151,2
	4684,3
	3520,9
	1400,0
	0,0
	74830,4

	20.
	Справочно из строки 1:
районный бюджет (софинансирование ГП "Обеспечение населения Алтайского края коммунальными услугами", подпрограмма "Газификация Алтайского края")
	34088,4
	0,0
	869,7
	5261,8
	8572,6
	11746,7
	7637,5

	21.
	районный бюджет (в рамках финансирования проектов местных инициатив)
	467,3
	0,0
	467,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	районный бюджет (субсидии из краевого бюджета гражданам на приобретение жилья)
	5763,1
	0,0
	2416,1
	1747,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	23.
	районный бюджет (субсидия из краевого бюджета, направленная на обеспечение стабильного водоснабжения)
	64,9
	0,0
	0,0
	64,9
	0,0
	0,0
	0,0

	24.
	Расходы на НИОКР (из строки 1)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25.
	в том числе

	26.
	из бюджета муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27.
	из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28.
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29.
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30.
	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31.
	Прочие расходы (из строки 1)
	459,7
	122,3
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	237,4

	32.
	в том числе

	33.
	из районного бюджета
	200,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	34.
	из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35.
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	15,2
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,7

	36.
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	69,6
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	63,4

	37.
	из внебюджетных источников
	174,8
	15,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	159,2

	38.
	Справочно из строки 1:
районный бюджет (софинансирование ГП "Обеспечение населения Алтайского края коммунальными услугами", подпрограмма "Газификация Алтайского края")
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39.
	районный бюджет (в рамках финансирования проектов местных инициатив)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40.
	районный бюджет (субсидии из краевого бюджета гражданам на приобретение жилья)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41.
	районный бюджет (субсидия из краевого бюджета, направленная на обеспечение стабильного водоснабжения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png